



CHRISTENSEN  
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET  
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

TLF: 33 30 15 15

ØSTBANEGADE 123  
2100 KØBENHAVN Ø

E-MAIL: CK@CK.DK  
WEB: WWW.CK.DK

# Aktieselskabet Stelling Holding

Bohrsgade 43, 1799 København V

CVR-nr. 19 23 18 36

## Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. maj 2024.

---

Niels Peter Dahl  
Dirigent



## Indholdsfortegnelse

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12



## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet** Aktieselskabet Stelling Holding  
Bohrsgade 43  
1799 København V

CVR-nr.: 19 23 18 36  
Stiftet: 27. marts 1996  
Hjemsted: København  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

**Bestyrelse** Niels Dahl-Sørensen  
Michael Verner Østerby  
Niels Peter Dahl

**Direktion** Niels Peter Dahl

**Revision** Christensen Kjærulff  
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab  
Østbanegade 123  
2100 København Ø



## Ledelsesberetning

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet er at eje aktier i selskabet Stelling Office A/S. Datterselskabets aktivitet er at eje lejemålet Bohrsgade 43, 1799 Kbh. V (Carlsberg Byen), hvorfra søsterselskabet Stelling A/S beskæftiger sig med handel med kunstnerartikler, kontorartikler, gaveartikler samt en rammeafdeling med indramning af kunstværker som speciale.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttotab udgør -25.735 kr. mod -15.422 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.763.074 kr. mod -8.269.844 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

### *Kapitalberedskab*

Selskabet har tabt over 50 % af sin selskabskapital, og som følge heraf er selskabet omfattet af kapitalabsreglerne i selskabsloven. Ledelsen forventer, at selskabskapitalen vil blive reableret i løbet af 3-5 år via selskabets fremtidige indtjening fra selskabets dattervirksomheder, og eventuelle andre forretningsaktiviteter.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er konkursboet efter datterselskabet Stelling af 1860 A/S blevet endeligt afsluttet, uden regres mod hverken selskabet eller selskabets ledelse.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-25.735</b>	<b>-15.422</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	125.913	0
Indtægter af kapitalinteresser	2.660.810	0
Nedskrivning af finansielle aktiver	0	-8.252.128
2 Øvrige finansielle omkostninger	2.086	-2.294
<b>Resultat før skat</b>	<b>2.763.074</b>	<b>-8.269.844</b>
Skat af årets resultat	0	0
<b>Årets resultat</b>	<b>2.763.074</b>	<b>-8.269.844</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	2.763.074	0
Disponeret fra overført resultat	0	-8.269.844
<b>Disponeret i alt</b>	<b>2.763.074</b>	<b>-8.269.844</b>





## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>			
<u>Note</u>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	<u>125.913</u>	<u>0</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>125.913</u>	<u>0</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>125.913</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Likvide beholdninger	<u>67</u>	<u>14</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>67</u></b>	<b><u>14</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>125.980</u></b>	<b><u>14</u></b>



## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>		
Note	2023	2022
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	4.000.000	4.000.000
Overført resultat	-3.929.599	-6.692.673
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>70.401</b>	<b>-2.692.673</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til kapitalinteressenter	25.618	2.683.595
Langfristede gældsforpligtelser i alt	25.618	2.683.595
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.915	0
Anden gæld	28.046	9.092
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	29.961	9.092
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>55.579</b>	<b>2.692.687</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>125.980</b>	<b>14</b>

- 1 Usikkerhed om going concern
- 4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 5 Eventualposter



## Egenkapitalopgørelse

---

	<b>Virksomhedskapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2022	4.000.000	1.577.171	5.577.171
Årets overførte overskud eller underskud	0	-8.269.844	-8.269.844
Egenkapital 1. januar 2023	4.000.000	-6.692.673	-2.692.673
Årets overførte overskud eller underskud	0	2.763.074	2.763.074
	<b>4.000.000</b>	<b>-3.929.599</b>	<b>70.401</b>



## Noter

---

### 1. Usikkerhed om going concern

Den fortsatte drift forudsætter, at selskabet igen opnår positiv indtjening samt at den nødvendige likviditet stilles til rådighed. Årsregnskabet er aflagt under forudsætning af fortsat drift, idet ledelsen forventer, at de nævnte betingelser vil blive opfyldt.

Ledelsen forventer, at selskabskapitalen kan reetableres ved overskudsgivende drift fra selskabets selskabets dattervirksomhed, og eventuelle andre forretningsaktiviteter inden for de kommende år.

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	-2.086	2.294
	<b>-2.086</b>	<b>2.294</b>
	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
<b>3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2023	9.409.000	9.409.000
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>9.409.000</b>	<b>9.409.000</b>
Nedskrivninger 1. januar 2023	-9.409.000	-2.209.000
Tilbageførsel af tidligere års nedskrivninger	125.913	-7.200.000
<b>Nedskrivninger 31. december 2023</b>	<b>-9.283.087</b>	<b>-9.409.000</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>125.913</b>	<b>0</b>

### Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Stelling Office A/S, København	100 %	125.913	1.108.264
		<b>125.913</b>	<b>1.108.264</b>



#### 4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution overfor datterselskabers kreditfaciliteter i pengeinstitutter samt afgivet støtteerklæring til Stelling Office A/S. Til sikkerhed for selvskyldnerkautionen er der håndpantset kapitalandele i tilknyttede virksomheder, bogført værdi 31. december 2023, 126 kr.

Herudover har selskabet afgivet selvskyldnerkaution overfor datterselskabs huslejeforpligtelse mv. i alt ca. tkr. 1.570.

#### 5. Eventualposter

##### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.


